[image: image1.png]PROCESS0 319/2015

PROJETO DE LEI Nº 105/2015
Ementa: “Institui no Calendário Oficial de Itatiba o Dia Municipal do Fusca, na forma que especifica”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - Fica instituído no Calendário Oficial do Município o DIA MUNICIPAL DO FUSCA.

Parágrafo Único: Este evento integrará o calendário oficial do município de Itatiba e deverá ser comemorado todo 3º (terceiro) domingo do mês de agosto de cada ano, no Parque Luis Lattore.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, 25 de outubro de 2015.

Valdir Franciscon

Vereador